



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRUPI/ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 000251/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA - 12.082.502/0001-98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	Mini incubadora para testes biológicos em autoclaves: capacidade para até 2 teste simultâneos, bivolt, temperatura máxima de incubação 60°C, potência 15W.	BIOTRON	SLIN	R\$ 169,32	R\$ 169,32	R\$ 604,67	R\$ 604,67	71,99 %	R\$ 435,35
3	2,00	UND	PISTOLA DE LIMPEZA E SECAGEM DE MATERIAIS CIRURGICOS C/ COMPRESSOR DE AR 110V Compressor isento de óleo, prático e compacto. Baixo ruído, leve e prático. Compressor de Ar p/ Pistola de Limpeza e Secagem. A tensão de alimentação é 110V ou 220V. Possuir motor mínimo de 1/4 hp e pressão máxima de trabalho de 2,85 bar. Pistola de Limpeza e Secagem Completa c/ 9 Bicos p/ CME atender a RDC 15. utilização na rede de água e ar, material de liga de alumínio, pode ser autoclavada, formato ergonômico. Funcionalidade tanto em redes de água como de ar (engate rápido). Acionamento através de botão, Autoclavável. regua de parede c/ todos os 9 bicos. Mangueira de até 4,0 metros esticada Especificação dos 9 Bicos (Inclusos): 1-Para limpeza interna (sucção de detergentes enzimáticos); 2- Para vidrarias de laboratórios 3- Spray para lavagem rápida de instrumentos para lavagem rápida de instrumentos; 4- Para seringas e canulas; 5- Para drenagem de tubos; 6- Para cateteres e válvulas; 7- Para pipetas; 8- Para seringas e canulas; 9 Para uso diverso Encaixe dos Bicos através de rosca. Utilizar em rede de água quanto de ar. Atende a RDC 15; Possui mangueira em espiral flexível de 4,0 metros com sistema de engate rápido; Pressão ajustável - controle de pressão que permite ajustar o fluxo de água ou ar através do movimento do gatilho, permitindo o controle máximo da intensidade da pressão, suporte de	SANDERS MEDICAL	SANDERS MEDICAL PS1 016.001.006	R\$ 2.799,50	R\$ 5.599,00	R\$ 7.660,00	R\$ 15.320,00	63,45 %	R\$ 4.860,50

			parede para guardar os acessorios.								
9	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DE COMADRES EM GERAL 30MM	STERILEX	30 MM	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00	R\$ 171,47	R\$ 1.714,70	0,27 %	R\$ 0,47
10	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO E TUBULAR 10MM X 65MM X 450MM	STERILEX	10 MM	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00	R\$ 171,47	R\$ 1.714,70	0,27 %	R\$ 0,47
12	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA 3MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO E TUBULAR 3MM X 40MM X 450MM	STERILEX	3 MM	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 135,83	R\$ 1.358,30	0,61 %	R\$ 0,83
13	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA 4MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO E TUBULAR 4MM X 40MM X 450MM	STERILEX	4 MM	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00	R\$ 136,79	R\$ 1.367,90	0,57 %	R\$ 0,78
14	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA 5MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL CANULADO E TUBULAR 5MM X 50MM X 450MM	STERILEX	5 MM	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00	R\$ 136,79	R\$ 1.367,90	0,57 %	R\$ 0,78
15	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA 275MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL HOSPITALAR EM GERAL 275MM	STERILEX	275 MM	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00	R\$ 171,47	R\$ 1.714,70	0,27 %	R\$ 0,47
16	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA 10MM ESCOVA PARA LIMPEZA DE PAPAGAIO EM GERAL 10MM	STERILEX	10 MM	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00	R\$ 171,47	R\$ 1.714,70	0,27 %	R\$ 0,47
17	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA DUPLA 170MM	STERILEX	170 MM	R\$ 141,00	R\$ 1.410,00	R\$ 141,83	R\$ 1.418,30	0,58 %	R\$ 0,83
18	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA 210MM ESCOVA PARA LIMPEZA EXTERNA DE CANULADOS, TIPO ALICATE 210MM	STERILEX	210 MM	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00	R\$ 187,86	R\$ 1.878,60	0,45 %	R\$ 0,86
19	10,00	UND	ESCOVA PARA LIMPEZA 275 MM-4 ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAL HOSPITALAR EM GERAL 275 MM-4	STERILEX	275 MM	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00	R\$ 171,47	R\$ 1.714,70	0,27 %	R\$ 0,47
23	10,00	UND	ESCOVA PARA LAVAGEM DE MANGUEIRA ATE 2,50M COM CERDAS EM NYLON	STERILEX	NYLON	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00	R\$ 187,86	R\$ 1.878,60	0,45 %	R\$ 0,86
25	20,00	UND	KIT CIRURGICO ESTERIL kit cirurgico esteril obstetrico para parto normal	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00	R\$ 188,83	R\$ 3.776,60	0,43 %	R\$ 0,83
Total R\$ 27.298,32						Total Orçado R\$ 37.544,37		27,29%		R\$ 10.246,05	

Fornecedor: PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA - 44.239.382/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	AUTOCLAVE HORIZONTAL capacidade da câmara interna no mínimo 100 Litros. Automático , elétrico , 220/380 V trifásico , com 02 câmaras , 1 externa e 1 interna em Aço AISI 316 L , com tubulações externa em cobre e latão , com Gerador de Vapor próprio construído em Aço Inoxidável AISI 304, com capacidade mínima de 12 KW. Câmara Interna com dreno. Deverá possuir 01 Porta, Sistema de Elevação Vertical. Temperatura de trabalho de 100° a 134o .C, ciclo Bowie-Dick . Painel de Controle com	PRÓPRIA	39209	R\$ 132.800,00	R\$ 132.800,00	R\$ 185.666,67	R\$ 185.666,67	28,47 %	R\$ 52.866,67

06/06/2024, 12:20

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

software de mínimo de 8 programas, Manômetros Analógicos de leitura de Pressão de Vácuo e Pressão da Câmara Interna , com no mínimo 4 Pulsos de Vácuo e 3 de Pressão . Acessório: bandeja aramada. Impressora térmica para registro do ciclo. Sistema de tratamento de Água por Osmose Reversa com quatro estágios de filtração com capacidade de produção de no mínimo 20 Litros/hora e reservatório de água tratada com no mínimo 50 Litros instalado internamente no equipamento.

Total R\$ 132.800,00

Total Orçado R\$ 185.666,67

28,47%

R\$ 52.866,67

Fornecedor: S2 SAUDE LTDA - 16.740.031/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UND	SELADORA GRAU CIRURGICO COM ALAVANCA 30CM - 110V Seladora GrauCirurgico com Alavanca 30cm, acionamento feito atraves alavanca. Com solda minima de 13mm, controle eletronico de temperatura ate 300OC, controle eletronico do tempo de selagem , suporte e cortador de bobinas com faca de duplo corte.Barra de selagem de 30cm, com uso de sistema de aquecimento atraves de resistencias. Bivolt Automatico, sistema integrado de corte em ambas as direcoes, acionamento por meio de alavanca com trava, sistema de avisos com LEDs indicativos e bips sonoros, no teclado de membrana, resistencia PTC blindada com controle automatico de temperatura, desligamento automatico em caso de inatividade por 60 minutos.	CRISTÓFOLI	SELADORA	R\$ 928,00	R\$ 928,00	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,00	73,02 %	R\$ 2.512,00
8	2,00	UND	ELETRODO PAS DE CHOQUE ADESIVAS CONEC AZUL/BRANCO, INFANTIL. constituídos por um par de eletrodos pregelificados, autoadesivos, equipados em um cabo com um unico conector bipolar para a ligacao direta ou indireta ao desfibrilador/estimulador.	INSTRAMED	PÁS	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 929,79	R\$ 1.859,58	19,33 %	R\$ 179,79
						Total R\$ 2.428,00		Total Orçado R\$ 5.299,58		54,19%	R\$ 2.871,58

Fornecedor: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UND	LAVADORA ULTRASSONICA	alt	alclean40	R\$ 34.060,00	R\$ 34.060,00	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00	38,07 %	R\$ 20.940,00

BANCADA AUTOMATICA
Lavadora Ultrassonica,
Cuba ultrassonica com
capacidade minima de
35 Litros. Bancada □
AUTOMATICA. 08
programas de ciclo
automatico. Cuba com
preenchimento e saida
de agua
automatica.Fluxo para
08 canulados continuo e
intermitente
programavel Canulados
com furo minimo 3 a 6
maximo. Controle de
adicao de detergente
automatico. Selecao de
tempos desejados para
lavagem: 5 / 10 / 15 /
20 / 25 / 30 minutos.
Aquecimento
□Temperatura da agua:
35°C / 40°C / 45°C /
50°C / 55°C/ 60°C.
Sistema de pulsos de
agua continuo ou
intermitente, Sistema de
pulsos de agua com
auxilio de uma bomba,
para limpeza mais
eficiente de material
canulado com 08 bicos.
Jato de agua
continuo/pulsante de 01
a 10 minutos. Injetores
em aluminio. Estrutura
construida em aco
carbono galvanizado.
Revestimentoem aco
inoxidavel. 12 (doze)
transdutores ultrassom.
Sensores de Controle de
Temperatura. Resistencia
Blindada, possuir
acessorio: conjunto de
pistola com diluidor e
regua completa com 9
bicos para pistola de
limpeza e secagem.

Total R\$ 34.060,00

Total Orçado R\$ 55.000,00

38,07%

R\$ 20.940,00

Fornecedor: FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA - 30.921.204/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	UND	ASPIRADOR VENTURI PARA OXIGENIO FRASCO PLASTICO 500 ML	HAOXI	HAOXI	R\$ 281,00	R\$ 2.810,00	R\$ 281,67	R\$ 2.816,70	0,23 %	R\$ 0,67
31	20,00	UND	PACOTE DESAFIO TESTE INTEGRADOR CAIXA COM 5 UNIDADES	CRISTÓFOLI	STEAMPLUS TIPO 5	R\$ 2.971,00	R\$ 59.420,00	R\$ 2.971,61	R\$ 59.432,20	0,02 %	R\$ 0,61
						Total R\$ 62.230,00		Total Orçado R\$ 62.248,90		0,03%	R\$ 18,90

Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	10,00	UND	ESTOJO PERFURADO AUTOCLAVAVEL ACO INOX (CAIXA) 20 X 10 X 05CM	FLEXINOX	FLEXINOX	R\$ 98,05	R\$ 980,50	R\$ 341,36	R\$ 3.413,60	71,27 %	R\$ 243,31
						Total R\$ 980,50		Total Orçado R\$ 3.413,60		71,28%	R\$ 2.433,10

Fornecedor: MG FLEX LTDA. - 43.121.365/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

06/06/2024, 12:20			LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)								
24	10,00	UND	KIT CANULA DE GUEDEL. características: material de polietileno, tamanhos:000/40mm (rosa) 4g, 00/50mm (azul) 5g, 0/60mm (preto) 7g, 1/70mm (branco) 9g, 2/80mm (verde) 12g, 3/90mm (amarelo) 15g, 4/100mm (vermelho) 14g, 5/110mm (laranja) 16g, 6/120mm (roxo) 18g.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 75,42	R\$ 754,20	86,74 %	R\$ 65,42
32	50,00	UND	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL COM VALVULA NO22. Sonda em PVC ATOXICO, FLEXIVEL E TRANSPARENTE	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,16	R\$ 58,00	R\$ 6,99	R\$ 349,50	83,40 %	R\$ 5,83
33	10,00	UND	TESTE INDICADOR BIOLOGICO DE LEITURA PARA VAPOR 8H CAIXA COM 50 UNIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 268,45	R\$ 2.684,50	R\$ 416,16	R\$ 4.161,60	35,49 %	R\$ 147,71
Total R\$ 2.842,50						Total Orçado R\$ 5.265,30		46,01%		R\$ 2.422,80	

Fornecedor: LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 40.582.188/0001-48											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	5,00	UND	CONTENTOR/COLETOR DE LIXO 120 LITROS, COM TAMPA Volume e Capacidade: 120 litros // Capacidade de carga: 45 Kg, Dimensoes: Altura 980 mm, largura de 480 mm e comprimento de 550 mm;Rodas: Sao 2 rodas com 200mm x 25mm, cada;COR BRANCA.	PLASBOX	PLASBOX	R\$ 287,00	R\$ 1.435,00	R\$ 288,12	R\$ 1.440,60	0,38 %	R\$ 1,12
Total R\$ 1.435,00						Total Orçado R\$ 1.440,60		0,39%		R\$ 5,59	

Fornecedor(es) participante(s)							
Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	12.082.502/0001-98	1 - 3 - 9 - 10 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 23 - 25		R\$ 27.298,32	R\$ 37.544,37	27,29%	R\$ 10.246,05
PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	44.239.382/0001-86	2		R\$ 132.800,00	R\$ 185.666,67	28,47%	R\$ 52.866,67
S2 SAUDE LTDA	16.740.031/0001-19	4 - 8		R\$ 2.428,00	R\$ 5.299,58	54,19%	R\$ 2.871,58
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	31.770.650/0001-40	5		R\$ 34.060,00	R\$ 55.000,00	38,07%	R\$ 20.940,00
FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	30.921.204/0001-26	6 - 31		R\$ 62.230,00	R\$ 62.248,90	0,03%	R\$ 18,90
URSA COMERCIAL LTDA	26.628.908/0001-38	20		R\$ 980,50	R\$ 3.413,60	71,28%	R\$ 2.433,10
MG FLEX LTDA.	43.121.365/0001-87	24 - 32 - 33		R\$ 2.842,50	R\$ 5.265,30	46,01%	R\$ 2.422,80
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	40.582.188/0001-48	35		R\$ 1.435,00	R\$ 1.440,60	0,39%	R\$ 5,59
Total Geral				R\$ 264.074,32	R\$ 355.879,02	25,80%	R\$ 91.804,70